

# 【価格改定のお知らせ】

令和6年8月1日  
(一財)福島県自動車会議所

令和6年9月1日より、**字光式車両番号標（軽自動車）**及び**字光式照明器具の一部**について、原材料費の高止まり、物流コストの高騰の影響により仕入価格が変更になることから、下記のとおり価格を改定いたしますので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

## 記

1. 改定日 **令和6年9月1日（日）**

2. 改定内容

### 車両番号標頒布価格

		単位	現行	改定
字光式	一連番号	2枚	5,050 円	<b>8,260 円</b>
	希望番号 (交換含む)	2枚	6,720 円	<b>9,960 円</b>

※ トレーラー等1枚の場合は半額となります

### 字光式番号標用照明器具（軽自動車用）

	単位	現行	改定
ダイヤモンドリングスリムK	2枚	29,320 円	<b>32,180 円</b>

※ 1枚ずつの販売もいたします

『自動車登録番号標交付手数料』、『車両番号標頒布価格』一覧  
(福島・会津・郡山・白河・いわき)

令和6年9月1日より

登録番号標(普通自動車)

種 別			単位	交付手数料(非課税)			
				現行	改定		
一連番号	ペイント式	大型	2枚	2,180 円	(変更なし)		
		中型	2枚	1,600 円	(変更なし)		
	字光式 ※1	大型	2枚	4,370 円	(変更なし)		
		中型	2枚	3,200 円	(変更なし)		
希望番号 (交換含む)	ペイント式	大型	2枚	5,150 円	(変更なし)		
		中型	2枚	4,110 円	(変更なし)		
	字光式 ※1	大型	2枚	6,480 円	(変更なし)		
		中型	2枚	5,490 円	(変更なし)		
	図柄入り	全国版 ※2	大型	2枚	12,310 円	(変更なし)	
			中型	2枚	7,820 円	(変更なし)	
		大阪万博 ※2	大型	2枚	12,770 円	(変更なし)	
			中型	2枚	8,190 円	(変更なし)	
		地方版	白河版 ※2 ※3	大型	2枚	12,400 円	(変更なし)
				中型	2枚	7,980 円	(変更なし)
		いわき版 ※2 ※3	大型	2枚	13,130 円	(変更なし)	
			中型	2枚	8,650 円	(変更なし)	

車両番号標(軽自動車、二輪等)

種 別			単位	頒布価格(税込)		
				現行	改定	
一連番号	ペイント式	中型	2枚	1,600 円	(変更なし)	
		小型	1枚	650 円	(変更なし)	
	字光式 ※1	中型	2枚	5,050 円	<b>8,260 円</b>	
希望番号 (交換含む)	ペイント式	中型	2枚	4,130 円	(変更なし)	
	字光式 ※1	中型	2枚	6,720 円	<b>9,960 円</b>	
	図柄入り	全国版 ※2	中型	2枚	7,820 円	(変更なし)
		大阪万博 ※2	中型	2枚	8,250 円	(変更なし)
	地方版	白河版 ※2 ※3	中型	2枚	7,980 円	(変更なし)
		いわき版 ※2 ※3	中型	2枚	8,710 円	(変更なし)

※ 大型、中型の標板で、トレーラー等1枚の場合は半額となります

※1 字光式(光るナンバー)は、照明器具が別途必要です。

※2 フルカラーは1,000円以上(100円単位)の寄付をした場合に選択出来ます。

※3 『白河版』は白河ナンバー管轄、『いわき版』はいわきナンバー管轄の方が選択可能です。

# 『字光式番号標用照明器具頒布価格』、『各種事務手数料』一覧

令和6年9月1日より

## 照明器具(2枚1組)

大きさ	商 品 名	電 圧	対応車両		頒布価格(税込)	
			登録車	軽自動車	現行	改定
大型	光るナンバープレート照明器具	24V	○	×	50,100 円	(変更なし)
中型	光るナンバープレート照明器具	12V	○	×	22,600 円	(変更なし)
	LUMINA(ルミナ)	24V・12V	○	×	31,000 円	(変更なし)
	ダイヤモンドリング-スリムK	12V	×	○	29,320 円	<b>32,180 円</b>
	ダイヤモンドリング-ライトK	12V	×	○	16,280 円	(変更なし)
	ダイヤモンドリング-4.5K	12V	×	○	29,320 円	(変更なし)
	エル・ブライツ	24V	○	×	19,540 円	(変更なし)
	上記別売り枠		—		5,280 円	(変更なし)
	エル・ブライツ ネオ	12V	○	×	19,540 円	(変更なし)
	エル・ブライツ ネオケイ	12V	×	○	24,000 円	(変更なし)

※ 前後各1枚ずつの販売もいたします

## 各種事務手数料

種 別			手数料(税込)	
			現行	改定
地区封印 手数料			810 円	(変更なし)
標板破壊 手数料			330 円	(変更なし)
予約済証等再発行 手数料			330 円	(変更なし)
希望番号 郵送・FAX申込 事務手数料	郵送	コピー返送	620 円	(変更なし)
		原本返送	1,020 円	(変更なし)
	FAX	コピー送信	480 円	(変更なし)
		原本返送	920 円	(変更なし)

一般財団法人 福島県自動車会議所